

	NOTAS	31/12/2021	31/12/2020
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:			
Resultado del Periodo		73,859,755	9,088,281
Ajustes para conciliar el resultado del ejercicio con el Efectivo neto previsto por (Usado en):			
Depreciación propiedad y equipo		249,380	400,084
Amortización de cargos diferidos		1,491,921	1,483,562
Amortización comisiones de intermediación		10,821,464	9,867,310
Deterioro de cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar		15,499	99,605
Deterioro parte activa reaseguro		63,455	(19,492)
Resultado neto en venta de inversiones		1,238,970	2,826,146
Valoración inversiones		(346,531,406)	(208,430,552)
Cambio en el valor razonable de propiedades de inversión		(2,597,243)	(1,205,028)
Variación de las Reservas Técnicas		305,346,550	241,740,714
Otros ajustes para conciliar el resultado del ejercicio		1,885,935	-
Intereses por Arrendamiento Propiedad, Planta y Equipo por derecho de uso		4,833	10,194
Diferencia en Cambio		919,962	928,668
Cambios en activos y pasivos:			
Aumento cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar, neto		(313,448)	(733,064)
Aumento cuentas por cobrar actividad aseguradora, neto		(45,190,042)	(3,692,520)
Aumento cuentas por cobrar partes relacionadas, neto		(821,065)	(11,285,043)
Aumento reservas técnicas parte reaseguradores, neto		770,687	(5,361,559)
Aumento activos por impuestos corrientes		(7,961,174)	(8,709,030)
Aumento otros activos no financieros		(14,874,688)	(11,096,721)
Aumento reservas técnicas de seguros		668,944	5,421,068
Aumento otras provisiones		481,287	14,419
Aumento cuentas por pagar actividad aseguradora		7,589,783	1,650,412
Disminución (Aumento) otras cuentas por pagar		(284,822)	727,961
Aumento (Disminución) otros pasivos no financieros		4,424,678	(341,910)
Impuestos Pagados		(45,958)	105,495
Efectivo neto usado en (provisto) por las actividades de operación		(8,786,743)	23,489,000
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:			
Adquisición de propiedad y equipo		(33,590)	(12,383)
Adquisición nuevas inversiones		(13,608,000)	(13,608,000)
Adquisición activos intangibles		(1,431,874)	(1,087,838)
Compra y venta de inversiones, neto		22,109,381	(14,746,040)
Efectivo neto provisto (usado en) las actividades de inversión		7,035,917	(29,454,261)
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN			
Pasivos por Arrendamiento		(41,830)	(100,659)
Obligaciones Financieras		20,002,833	-
Efectivo neto (usado en) las actividades de Financiación		19,961,003	(100,659)
EFFECTO DE VALORACIÓN DIFERENCIA EN CAMBIO FLUJO DE EFECTIVO		(919,962)	(928,668)
AUMENTO (DISMINUCIÓN) NETO PROVISTO POR EFECTIVO		18,210,177	(6,065,920)
EFFECTIVO AL INICIO DEL PERIODO		44,178,377	51,172,965
EFFECTIVO AL FINAL DEL PERIODO		61,468,592	44,178,377

Las notas adjuntas hacen parte integral de los Estados Financieros.



OSCAR ALFONSO ROCHA MURGAS
Representante Legal (*)



NIDIA CONSUELO TORRES RODRIGUEZ
Contador (*)
Tarjeta Profesional No. 139092-T



YENNY SAMANTHA AREVALO
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional 165711-T
Miembro de KPMG S.A.S.
(Véase mi informe del 24 de Febrero del 2022)

(*) Los suscritos Representante Legal y Contador Público, certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos estados financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros de contabilidad de la Compañía.